
ZAPIS A USNESENI
z 66. za§edání rady obce Ostravice

Datum zasedání:

Poěet členů rady obce:
Přítomno členů:

23. L 2017

5

5 (dle prezenčni listiny)

záznam iednání a usnesení:

Bod
jednóní - usnesení

1. 1/66 Rada obce schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce. Program je
totožný,s pr oj ednávanými b o dy j ednání.

Hlasování o usnesení: pro: 5 proti: 0 zdržel: 0

2. 2/66 Rada obce schvaluje uzavření Příloha č. 17 knájemní smlouvě uzavřené mezi
společností Vsign s.r.o., Dolní Líštná 20,739 61 Třinec, IČ.25397605 a obcí
Ostravice, Ostravice 577,739 ]4, IČ; 00297046, tykající se umístění reklamních
směrových cedulí.

Hlasování o usnesení: pro: 4 proti: 0 zdržel: ]

3. 3/66 Rada obce schvaluje poslrytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,- Kč na úhradu
nákladů spoiených s vykonáním pohřbu občana obce, a ío

-

Hlasovóní o usnesení: pro: 4 proti: 0 zdržel: ]

4. Rada obce revokuje usnesení 10/37 ze dne 22. 02. 20}6, tykající se finančního daru
na podporu akceschopnosti a zlepšení dopravně bezpečnostní situace ve služebním
obvodu policie ČR, obvodní oddětení Frýdlant nad ostravicí.

Hlasovóní o usnesení: pro: 3 proti: I

-1-

zdržel: ]



5, Rada obce projednala žádost o dotaci zrozpoětu obce na rok Z0I7 organizace
Charita Frýdek-Místek, se sídlem F. Čejky 450, 738 01 Frýdek-Místek,
IČ:45T52at.

5/66 Rada obce schvaluje finanční příspěvek pro organizaci Charita Frýdek-Místek, se
sídlem F Čejlql 450, 738 0I Frýdeh-Místek, IČ;4523520t ve výši 20.000,- Kč na rok
20l7 a pověřuje starostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy,

Hlasování o usnesení: pro: 3 proti: I zdržel: ]

6. Rada obce projednala žádost Spolku Lungta,
67775845, o vyvěšení tibetské vlajky dne 10,
pro Tibet 2077",

Rada obce schvaluje žádost Spolku Lungta,
67775845 a vyvěšení tibetské vlajlry dne ]0.
v rámci akce ,,l4ajka pro Tibet 2017 " .

Dlouhá 21609, 110 00 Praha, IČO:
3. 2017 a připojení se k akci ,,Vlajka

Dlouhá 2/609, 1l0 00 Praha, IČO:
3. 2017 na budově obecního úřadu

Hlasování o usnesení.

usnesení neschváleno

pro: l proti: 4 zdržel:0

7. Rada obce vzaLa na vědomí otevřený dopis zaslaný panem Tomášem Kokešem ze
dne 10.01 .2017, č. j.: Ostr 74l20I7 - viz příloha č. 1.

8 Rada obce projednala informaci starosty o připravované spotlovní akci ,,Ostravický
kros 2017", pořádané sportovním klubem Podlysáci, z, s,,zastoupenoupanemJanem
Zemaníkem.

Rada obce schvaluje pořádání a spolupráci obce při konání sportovní akce
,,Ostraviclgl kros 20]7", pot'ádané sportovním klubem Podlysáci, z. s., zastoupenau
panem Janem Zemaníkem.

proti: l 1-17Zarzel; l

9. 9/66 Rada obce schvaluje objednání zpracování dokumentace revitalizace objektu
stavebního úřadu, spočívající v zateplení obvodového a střešního pláště a výměně
výplní u pana Ing. Petra Gřunděla, Staříčská 492, 739 25 Sviadnov, IČo.
70303029. Bude vypracovóno zlcreslení stávajícího stavu objektu, PD pro provedení
stavby, průkaz energetické náročnosti budovy, rozpočet a výkaz výměr v celkové
hodnotě 47,950 Kč bez DPH.

Hlasování o usnesení: pro: 3 proti: } zdržel: ]

1



10, ]0/66 Rada obce schvaluje, vzhledem kpostoji vedení pošty Ostravice, řešit všechny
záležitosti ýkající se pronajatého prostoru, oficiálním dopisem přes regionátního
manažera pošíy sídlícího v Ostravě.

Hlasování o usnesení: pro:4 proti: 0 zdržel; ]

11 1 1/66 Rada obce Ostravice schvaluje zahájení přípravných prací (určení vhodného řešení,
oslovení vlastníků pozemků) pro stavbu vodovodního a kanalizačního řadu od
vodojentu nebo vodovodu pod RS Beltine k domům v lokalitě Osmek- Bučací pro cca
10 RD

Hlasování o usnesení; pro: 3 proti: l zdržel: ]

L2. 12/66 Rada obce Ostravice schvaluje uzavření Smlouvy o ztYízení věcného břemene -
služebnosti č,IV-]2-80] 1789/3, Ostravice, Sedláček kilN, s ČEZ Dtstrtbuce a.s,, zast.
TRABBAU a.s., pro umístění a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4
kV na poz. p,č. ]206/2I a p.č. 4393/] v k.ú. Ostravice ], v rozsahu dle GP 353I-
282/2015 (v délce l5,5 m). Věcné břemeno je sjednáno za úplatuve výši ] 000,- Kč +
platné DPH. Smlouva budoucí byla schválená 22.2.20]6 usn. 16/37.

Hlasování o usnesení: pro: 3 proti: I zdržel,]

13. l3/66 Rada obce Ostravice souhlasí s umístěním rozvodného zařízení a schvaluje uzavření
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o
právu provést stavbu č.IV-]2-80]2909/ ,,Ostravice, Ostravice SKI a.s. DTS, VNk,
NNHVB002 na zř[zení podzemního elektrického vedení nízkého napětí NN 0,4 kV na
poz. p.č. 4404/19 v k.ú. Ostravice ], v délce cca 2,5 m dle PP s ČrZ Disíribuce zast.
Profiprojekt s.r.o. Věcné břemeno bude sjednáno za úplatu ve ýši 1 000,- Kč +
platné DPH.

Hlasování o usnesení: pro; 4 proti: ] zdržel; 0

1,4 ]4/66 Rada obce Ostravice souhlasí s umístěním rozvodného zařízení a schvaluje uzavření
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene * služebnosti a smlouvu o
právu provést stavbu č.IZ-] 2-8000539/Ostravice přeložka 

''IÝ200 
do VNk,

SKI/VB002 na zřízení podzemního elektrického vedení vysokého napěťí VN 22 kV vč.
příhradového stožárunapoz. p.č. Il08/2 ap.č. l108/4 v k.ú. Osn"avice l, v délce cca
50 m dle PD s ČaZ Disíribuce, zast. Profiprojekt s.r.o.. Věcné břemeno bude
sjednáno za úplatu dle znaleckého posudku ve výši 6 942,30 Kč + platné DPH.

_3-

proti: l zdržel; ]



15. l5/66 Rada obce Ostravice schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést staýbu Č. FM-as-
17-56-MK sňsp Čn, Ě. 65993390, se sídlem Mojmírovců 5, 709 8] Ostrava-
Mariánské Hory pro stavbu ,,Chodník před hotelem Smrk na parc.č, 4404/18 v k.ú.

Ostravice ]. Jednó se o výstavbu chodníku, který bude napojen na stállající chodnílql.

Stavebnfkem je obec Ostravice, na pozemku ŘSn Uuae ien dočasný zábor.

Hlasování o usneseni:

16. ]6/66 Rada obce Ostravice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2016 o
provedení stavby, č.j. Ostr ]793/2016 pro stavbu ,,Místní komunikace v projektu
Dolní Ostravice, Komunikační větev ,,A2" a větev ,,A3", lokalita 7.2" (za
hřbitovem) v k.ú. Ostravice ]. Pro komunikaci bylo vydáno síavební povolení,
Investor však upustil od původnťho záměru l,ybudovat tři komunikační větve a nově
žádá o vybudování dvou.

Hlasovdní o usnesení: pro: 3 proti:l zdržel, ]

17. ]7/66 Rada obce schvaluje zakoupení věcného daru formou dárkového balíčku do výše
500,- Kč pro kondní společenské akce pořádané příspěvkovou organizací Náš svět,

Pržno 239, 739 ] ] Pržno.

Hlasování o usnesení: pro: 4 proti:0 zdržel; ]

18. 18/66 Rada obce schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Moravskoslezslrym krajem, 28.

října 1t7,702 ]8 Ostrava, IČ; 7089a692 a Obcí Ostravice, Ostravice 577,739 ]4
Ostravice, IČ: 00297046 ve věci poslqltnuťí motorového člunu s příslušenstvím pro
SDH,

Hlasování o usnesení.

19. Rada obce projednala dopis odboru sociálních věcí Městského úřadu Frýdlant nad
Ostravicí o možnosti finančně se podílet na projektu Revolution Train v rámci
sociální prevence pro žáky zéů<ladních a středních škol v obvodu Frýdlant nad
Ostravicí.

19/66 Rada obce schvaluje finanční dar na projekt Revolution Train - protidrogový vlak
v rámci sociální prevence pro žálql základních a středních škol ve výši ]0.a00,- Kč.

Hlasování o usnesení: pro:3 proti: } zdržel,]

Rada obce projednala žáďost o poskytnutí finančního daru na činnost denního
stacionaře Škola životaFrýdek-Místek, o. p. s., Mozartova2313, Frýdek-Místek, 738

01, TČ: 01854071, který navštěvuje občan obce pan Aleš Křenek.

2a_

-4-



20/66 Rada obce schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- Kč společnosti Handicap centrum

školo života Frýdek-Mísíek, o. p. s., Mozartova 23]3, Frýdek-Místek,738 01, rČ;
0]854071 pro rok 2017.

Hlasování o usnesení; pro; 4 proti:0 zdržel: ]

2I. 21/66 Rada obce schvaluje, dle usnesení 4/54 rady obce ze dne 12.9.2016, poslqtnutí

finančního daru vě výši 5.0a0,-Kč pro Svaz tělesně postižených v Ča, z. s., místní
organizace Frýdlant nad Ostravicí, IC; 64]22590, zastoupený Oldřichem Morisem,
Kamenec 32, Frýdlant nad Ostravicí. Rada obce pověřuje starostu obce kpodpisu
smlouvy.

Hlasování o usnesení; pro: 4 proti:O zdržel: ]

22. 22/66 Rada obce schvaluje konání a úhradu nákladů spojených se zasedáním zástupců
Milcroregionu Frýdlantsko-Beslrydy dne 27, 0], 2017 na území obce Ostravice.

Hlasování o usnesení; pro: 4 proti:0 zdržel: ]

23. Rada obce projednala zadání tematických okruhů pro připravovanou publikaci
s pracovním názvem ,,Minulostí údolí Ostravice". Smlouva bude zpracována a
předložena ke schválení na některé z dalších zasedání rady obce.

24. 24/66 Rada obce schvaluje polrračování v plnění usnesení 9/9 ze dne 23. 02. 201 5, tykající
se těžebních prací a odkupu surového dříví z parcely č. 1 19l/] v k. ú Ostravice ].

Hlasování o usnesení: pro: 4 proti:0 , zdržel: ]

25. 25/66 Rada obce schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro Čestry lqlnologiclql svaz,
Otcružní 41, 739 ll Fýdlant nad Ostravicí. Rada obce pověřuje starostu kpodpisu
smlouvy,

Hlasování o usnesení: pro: 3 proti: ] zdržel. ]

27. Rada obce projednala informaci starosty o odložení trestní věci č. j.: KRPT-174aa2,
42lTČ-201a-oiozat, fkající se Svazku obcí čistá Odra, IČ: 75063310, podané

zastupitelem obce Ostravice, panem Tomášem Kokešem - viz přÍloha č, 1
k usnesení.

28. Rada obce vzala na vědomí stav finančních prostředkŮ na ÚČtech u bankovních
institutů a hospodaření obce.



29. 29/66 Rada obce schvaluje účast obce
Frýdlantsko - Beslqldy, vprojelďu
forenzní značení.

Ostravice, jako člena zájmového sdružení
,,Zájmové sdružení Frýdlantsko - BeslEdy -

Hlasování o usnesení: pro: 4 proti:0 zdržel: ]

30. 30/66 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o poslEtování bezpečnostní služby FO 001-
01/17 mezi Bezpečnostní agenturou ZIROS, s.r.o.,4. května 2I7,738 02 Frýdek-
Místek, tČO: ZSSS0759 a Obcí Ostravice, Ostravice 577, 73g 14, IČ: 00297046.
Předmětem smlouvy je zajištění ostrahy na XWI. Obecního plesu dne 28. 1. 2aI7
v hotelu Freud.

Hlasování o usnesenl: pro: 4 proti:0 zdržel: ]

Zápis sepsán 30, I.2017

Ing, Miroslav Mališ
starosta obce

Jiří Pavlán
'místostarosta obce

oBlc§Í uĚ,{,o v o§Tpá§/Ec§
Vyvěšeno dne

Sejrnu9o d*e

-6-



iŤílolrač"

bo tU-
kixrmli

šrubařová Denisa

o fotokopii zápisů a přijatých usnesení komise pro výstavbLr nove

kterou zi iď]]ia rada obce;

o fotokclpii nabídky společnosti Ridera a,s, na claror,áttí pozemků

úB g,CNE ÚŘap

dokumentace nové budovy obecrrího úřadu, na ktery má

builov,v obecrrího ůiadu v 31g[iu §_ýrlalé pil1,.

na pile.

Od:

Otevřený dopis radě obce, žádost, návrh

tkokes@seznam.cz

vážená rado obce ostravice,

obracím se na vás tímto otevřeným dopisem, poněvadž je situace kolem plánovaného budoucího centra obce

Ostravice veřejnosti velmi nejasná,

obec ostravice v minulosti investovala cca 50o tisíc kč, do projektu nové budovy obecního úřadu, Dle tvrzení

starosty Mališe na zasedání zastupitelstva obce, je tento projekt dnes nevyhovující. Do projektových příprav

rekonstrukce administrativnípilařské budovy, u" uírr,ni.tuícizího subjektu, obec v roce 20]-5 investovaIa dalších cca

165 tisíc Kč ze svého rozpočtu.

v různých médiích se v současné době objevují články o tom, Že obec ostravice plánuje nové centrum obce na ploše'

která má být obci majitelem pily darována,

ze všech do současné doby známých informací je patrné, že všechny předešlé záměry a investované veřejné

prostředky cca ve výši700 tisíc Kč dnes obec ostravice opouštía zaměřuje se na /,novou" Plochu na bývalé Pile, která

má být údajně obci darována s podmínkami dlouhodobých investic do kultury na dané ploŠe, a to ve výŠi ]- milionu

kč ročně po dobu 15 let. Další podmínkou je, že na místě budovy současné radnice vybuduje obec 'parkoviště.

chování ,,dárce,, mi připadá velmi troufalé, poněvadž diktuje obci nějaké své podmínky týkajícíse ploch' které nejsou

v jeho vlastnictví, cožiL,domnívám se, přinejmenším zvláštní a pro obec nevýhodná situace,

lnformace, které se v současnosti objevují na veřejnosti, jsou velmi kusé a v mnohých případech obČané pouze o

tom, co ,,na pile" bude, nebo nebude, jen spekulují,

Vše se odehrává na neveřejných zasedáních rady obce, ve složení staroSta lng. Miroslav MaliŠ, místostarosta ]iří

pavlán, Martina klímková, Rudolf sýkora, Jaroslav zátopek a neveřejných zasedáních komise pro výstavbu nové

{budovy obecního úřadu v areálu bývalé pily, ve složení lng. Miroslav MaliŠ, Jiří Pavlán, lng. Barbora Mand'áková

o^J^.,4 t6q6f trrrrrlrlišek lnp Arch. lana Pletnická, lng. Stanislav ostruŽka, lng. Roman PřasliČák, lng, Michal Stankay,
tI

Pavel Gola ml., lng. Dan Tomeček, lng, Ondřej Tomeček,

rej liadt, obce ..,..,._.?.,?. .

Tomáš Kokeš [tkokes@seznam,c2),'"ll'l!|"""|lit

l:J:,1Tí"':;J.'3#me* {3-,,.(**í|Ir,

změna funkčního využití plochy pily je vcelku zásadní změnou urbanizmu obce a možná ivýše zad|užení obce'

z těchto důvodů Vás na základě zákona č. 106/1999 Sb, jako zastupitel obce Žádám o zaslánÍ:

e fotokopie půdorysů, situace a pohledů projektové

obec v"současné době vydárro stavební povolení;

p S§TFá\EC!, gkř. F-]!,t

Došlo: 
1ú"Ui"2,ůi7

'á, (|l .L ?!,b*í

Jako zastrrpitel obce na základé § 82 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb. navrliLiji veřejné PLojednání ProblematikY

nové}ro centra obce, dříve rrež budete ,"rrupi[ir*" předkiádat návrhy smlouvy o darování Pozemkťt, Či jiné

zá|ežitostitýkající se pozemků na pile, cir"m jJproj eanit,7ii.wlilosti vČas a Předejít tak situaci, kdY bY se tYto záměry

projednávaly v zastupitelswu obce nu port*Jni 
"t-,uiii, 

například pod tlakem rtráý ďotace, Či jiných komPlikacÍ'



PřílOtra č. ......,,,. ".,,......Z, o,, o,,, n,r,,ll ll itl!l i

,!otů+ _ ^/Ž
k Usiiiffi-.,,..,., .,,,.. ň J-'.,,,,,,,,.,, n t t r r l trt l

ťr
z jednání Rady obce,,,,,,,,í, o|, i,,,,,,,, o,r,

7C n 4il,/9
p o L lC lE C E S K É R E p Bts+rt<.v....,,,.",,*,l,;,,!,;,,Ť,,|,,!,,T,,,,,,,,,
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
Uzemníodbor Fryidek - Místek
oddělení hospodářské kriminality
lČo 75151502
Beskydská 2061, 73B 19 Frýdek-Místek

C, j. KRPT-1 7 40O2-42lT C-2a16-07 a2B1

'! / -!\ , y

;, l .:'i!1.1 l ,1 .;_rr..

Fnýdek-Místek 13, prosince 2016
Počet stran. 5

UsNEsENl
Podie usianovení § 159a odst. ,1 trestního řádu odkládám irestní věc podezření ze
spáchání zločinu porušení povinnosii při správě cizího majetku podle § 220 odst. 1, odst.3
trestního zákoníku, kterého se měl dopustit;

lng.lvo HUDEČEK,

trvale bytem

llm, Ze

vpřesně nezjištěné době, nejdříve ode dne 1612,2013, ve Fnýdlantě nad Ostravicí, okr.
Frýdek-Místek či jinde, měI jakožto předseda Svazku oOcí Čistá Odra, lČ: 75063310 jednat
v rozporu s přijatým usnesením č. 7 sněmu Svazku oncíČistá Odra ze dne 16,12.2013, když
řádně a včas nezajistil akttvní uplatněníreklamace vad dila "Mistní komunikace Nová Vesiod
zrcadla Nová Ves po Bezručův most v Ostravici" a vymáhání vzniklé škody vůči sdružení
"TCHAS-VOKD-Frýdlant", a dne ,11,08.2014 bez souhlasu sněmu Svazku obcíCistá Odra
měl sntžit smluvní pokutu vůči této obchodníspolečnosti o částku 49.400.000 Kč, č!mž měl
způsobit Svazku obcí Čistá Odra, IČ: 75063310, se sídlem Náměstí3,739 11 Frýdlant nad
Ostravicí škodu ve uýši nejméně 49,400.000 Kč,

nebot've věci nejde o podezření ze zločinu a není na místě věc vyřídit jinak,

odůvodnění

Ze strany zdejší součásti byly podle § 158 odstavec 3 trestního řádu dne 19,08.2016, na
záklaciě oznámení Tomáše Kokeše, zahájeny ůkony irestního řízení ve věci porušení
povinnosti při správě majetku Svazku obcí Cistá Odra, nebot' na podkladě zjištěných
skutečností je dostatečně odůvodněn závěr, že neznámý pachatel mohl spáchat ziočin
porušení povínnosti při správě ciziho majetku podle § 220 odst, 1, odst. 3 trestnílro zákoníku,
popř. jiný trestný čin jednáním, popsaným ve r47rokovó části tohoto usnesení.

Ze strany policejního orgánu byly při prověřováníopatřeny jednak poiřebné lisiinné důkazy, a
io písemnosti hýkající se stavby "Tlaková kana}izace a COV Ostravice a Frýd{ant nad
Ostravicí - Nová Ves'', vč

_ .-,9,16 \r,|iáJť!ý \i9í
, včetně písemných podkladů, §ikajicích se reklamace vad niše

,uplatnění záručních nárokú z vad dí]a, uplatnění smluvní pokuty z titulu

Mp§ffi' :Efiril§frtek, a s tímto spojených písemnosti, a dále byly pořízeny fotokopie

šodek íť"sí:*x,*
]r:lem



2, strana
Usnesení o odložení podie §159a odst. 1 tr. ř,

vybraných částí spisových materiálů, vedených u Krajského soudu v Ostravě pod č.j. 51Co
4112015, |Cm Bl2a15, 22A 1812016, 22^Ť 3912016 a 22Af 4012016, a taktéž byla opatřená
vysvětlení v úvahu přicházejících osob, mezi nimiž byl vyslechnut oznamovatel Tomáš
Kokeš, b;lvalý předseda Svazku obcí Čistá Odra lng. |vo Hudeček, současný předseda
Svazku obcí Čistá Odra fMgr. David Pavliska, ředitel Svazku obcí Čistá odra Zbyněk
Hudeček a bývalá tajemnice Svazku obcíČistá Odra Jarmíla Divínová.

Tomáš Kokeš ve svém vysvětlení uvedl, že dne 14,01,2009 byla uzavřena smlouva o díio
mezi Svazkem obcíČistá Odra a sdružením "TCHAS-VOKD-Fnldlant", jejíž předmětern bylo
zhotovenístavby "Tlakové kanalizace a ČOV Ostravice a Flidlani nad Ostravicí- Nová Ves".
Tato stavba byla zrealizována, avšak po dokončení stavby došlo k poškození vozovky a
měla blt vyžadována oprava komunikace od zrcadla v Nové Vsi po Bezručův most na
Ostravici. Určité kroky byly podniknuty, ale domnívá se, že ne vtakové mře vjaké byt
podniknuty měly, a které vyplývaly ze smlouvy o dilo a zde uvedených ustanovenítýkajících
se záruky za jakost a zkoušky dila, a zejména stanovenísmluvní pokuty a úroku z prodlení.
Taktéž uvedl, že byla snžena smluvní pokuta z částky 2,6 miliard koruna na částku 49,4
miiiónu korun, aniž byl o tomto bylo rozhodnuto usnesením sněmu Svazku obcíČistá Odra.

lrlásledně se k celé věci vyjádřili bývalý předseda svazku obcí Čistá odra lng, lvo Hudeček,
současný předsedy Svazku obciČistá Odra fi/gr. David Pavliska a bývalá tajemnice Svazku
obcí Cistá Odra Jarmila Divínová s tím, že všichni jmenovaní popsali svou činnost_pro
Svazek obcí Čistá Odra, dále se vy,jádřili k realizaci stavby "Tlakové kanalizace a ČOV
Ostravice a Fqidlant nad Ostravicí - Nová Ves", k zjištění vad díla a následné uplatnění
reklamace těchto vad. Všichni uvedli, že ze strany Svazku obcíČisiá Odra bylo postupováno
dle smlouvy o dílo, řádně by|y uplatňovány reklamace dila s ttm, že o celou záležitost se
starala zejména Jarmila Divínová. Ze strany zhotovitele díla však reklamace nechtěla být
uznána, cela věc se několik let táhla, a došlo k úpadku něktelých společností, které stavbu
reaíizovaly. Následně byla celá věc předána k řešení Advokátní kanceláři JUDr. Oldřicha
Beneše z Ostravy, který celou věc doposud řeší, a to soudní cestou. Zvysvětleníředitele
Svazku obcí Cistá Odra Zbyňka Hudečka bylo zjištěno, že dne 11,0B.2a14 zaslal sdružení
"TCHAS-VOKD-Frýdlant" lr}zvu k zaplacení smluvnípokuty ve t4iši 49.400.000 Kč v souladu
se smiouvou o dílo ze dne M.al.2009. ve které bylo přistoupeno ktzv. moderaci smluvní
pokuty z částky 2.618.200.000 Kč právě na částku 49.400.000 Kč. Uvedl, že toto snžení
smluvní pokuty bylo provedeno na základě doporučení Advokátní kanceláře JUDr. Oldřicha
Beneše s tím, že právě ze strany této advokátní kanceláře byl proveden výpočet smluvní
pokuty a její moderace. Bylo mu sděleno, že smluvní pokuta ve výši 2,6 miliard korun je
nevymáhatelnou částkou, a dále uvedl, že o tomto snžení nebylo jednáno na sněmu Svazku
obcíčistá odra,

Policejní orgán ze zajišiěných písemnosti a s výslechu všech v úvahu přicházejících osob
zjistil, že dne ,14.01.2009 byia uzavřena smlouva o dílo mezi Svazkem obcíČistá Odra a
sdružením 'TCHAS-VOKD-Frýdlant", jqž předmětem bylo zhotovení stavby "Tlakové
kanalizace a ČOV Ostravice a Frýdlant nad Osiravicí- Nová Ves". Ze strany zhotovitele bylo
dilo předáno do užívání dne 27.1a.2010 s tím, že bylo konstatováno, že veškeré provedené
práce a dodávky jsou provedeny v předepsané kvalitě, jakosti a termínech d}e ustanovení
smlouvy o dílo včetně jejích dodatků. Dne 18,10.2012 byla obchodní společnosti Eiffage
Construction Česká republika s.r.o., jakožto vedoucí partner sdružení "TCHAS-VOKD-
Frýdlant" zaslán dopis, ve Kerém jsou reklamovány vady dila vzáruční době, a to vsouladu



3. strana
Usnesení o odložení podle 159a odst. 1 tr. ř

se Čiánkem Xl. odst. 11.1. předmětné smlouvy o dílo, kdy je požadována oprava povrchu
místní komunikace Nová Ves - Ostravice č.26 b v úseku od odbočky u zrcadla "v Nové Vsi
po k,Ú. Ostravice vdélce 2.187 m. Vdaném úseku došlo kpropadu povrchu místní
komunikace, a 7e smlouvy o díto vyplývá, že byla sjednána záruka za jakost díla, v případě
ŽiviČných krytů vozovek v délce 36 měsíců. Dne 05,11.2012 byl stejné obchodní společnosti
zaslán dopis, ve kterém jsou reklamovány vady díla v záruční době, kdy je požadována
oPrava Povrchu místní komunikace Nová Ves - Ostravice v úseku od hranice k,ú. Nová Ves
po k,Ú. Ostravice s ukončením u Bezručova mostu v délce 1.160 m, a to ze stejného důvodu
jako vpředešlém přpadě. Dne 30.11.2012 byl lng. Tomášem Malinou, znalcem voboru
stavebnictví, stavby dopravní, stavební odvětví různá vypracován znalecký posudek č,
g4l2012, ve kterém je konsiatováno, že místní komunikace od zrcadla v Nové Vsi v k.ú.
Nová Ves k Bezručovému mostu v k,ú. Ostravice je v podstatě po celé délce až na malé
tnlimky poŠkozena jednak pokleslými překopy, podélnými irhlinami ve vozovce okolo
podélného uýkopu, nedostatečně ošetřenými spárami mezi obnovou živičného krytu nad
výkopem a stávající místní komunikací i místními poklesy obnovy podélných ploch nad
vlikopem oproti stávající vozovce v souběhu s touto obnovou s trm, že při provádění obnovy
konstrukce vozovky nad položeným vedením nebyl dodrzen projekt. Následně byly obchodní
společnosti Eiffage Consiruction Česká republika s.r.o. zaslány dopisy ze dne 15,04.2013 a
ze dne 07ja.7a13, ve kterých jsou reklamovány vady díiavzáruční době, a společnost je
vyzyvána kodstranění vad díla" Dne 05.0B,2aM je provedeno místní šetření, vedoucí
k označení vad díla, jehož se mimo jiných účastní lng. Jiří Hanák, jakožto insolvenční
správce obchodní společnosti Eiffage Construction Ceská republika s.r,o. Dne 27,la,2014 a
dne 12.11.2014 jsou zasílány výzw kodstranění vad díla |apáku písku a stropníkonstrukce
vyrovnávací nádrže, přičemž ze strany insolvenčního správce není prováděno žádné plnění
vedoucí k odstranění vad díla. Dle zápisu z jednání sněmu Svazku obcí Čistá Odra byla
oprava díla a reklamace díla řešeny na sněmech ze dne 3a.a7.2012, 25,09,2013,
13.11.2013, 16.12.2arc a 09.06.2014, přičemž reklamace nebyla doposud uznána.

Dne 11.0B.2a14 je sdružení "TCHAS-VOKD-Fnjdlant" vyzváno kzaplacení smluvní pokuty
ve výši 49,400,000 Kč vsouladu se smiouvou o dílo ze dne 14.01"2009 s tím, že v případě
započiení 53 vad při 247 dnech prodlení by smluvní pokuta činila 2.61B.200.000 Kč, avšak
tato výše smluvni pokuty byía objednatelem Svazkem obcí Čistá Odra snžena jakožto
nepřiměřeně vysoká s přihlédnutim k hodnotě a významu zajišt'ované povinnosti. Nově byla
smluvní pokuta stanovena na částku 49.400,000 Kč, představující pouze jednu vadu jakožto
celek. a to po dobu 247 dnů prodlení s odstraněním vad, při smluvnípokutě 200,000 Kč za
jednu vadu a jeden den prodlení.

Ve věci bylo v roce 2015 podáno několik žalob, a to zejména u Krajského soudu v Ostravě,
kde byla řešena mezi jinými i žaloba lng. Jiřího Hanáka, rnsolvenčního správce obchodní
společnosti Eiffage Cgnstruction Česká republika s,r.o. o vydání předběžného opatření
k zdržení se poslqltnutí peněžitého plnění Svazku obcí Čistá Odra, jakožto bankovní záruky
ve tniši 6.800.570,50 Kč pro porušení smluvnich povinností zhotovitele stavby "Tlakové
kanalizace a ČOV Ostravice a Frýdlant", Taktéž zde byla i řešena žaloba Tomáše Kokeše,
zastoupeného JUDr, Radomírem Pickem proii nečinnosti správního orgánu, týkající se
neposkytnutí informací týkajících se finanční analyzy zpracované dle ustanovení č. 2
přijatého na sněmu Svazku obcíČistá Odra dne 24.a9.2aW a protokolu o projednánizprávy
o daňové kontrole od Finančního úřadu o udělení pokuty 14,5 mil, korun.



4. strana
Usnesenío odložení podle §159a odst. 1 tr. ř.

Po vyhodnocení všech opatřených materiáiů a podaných vrysvětleních všech v úvahu
přicházejících osob bylo provedeným prověřováním zjištěno a vzato za prakázané, že ze
strany bývalého předsedy Svazku obcíCistá Odra lng. Ivo Hudečka, ani dalších osob nebyla
naplněna skutková podstata přečinu porušení povinnosti při správě cizího majetku podle §
220 odst, 1, odst. 3 trestního zákoníku, popřípadě jiných trestných činů.

Přečinu porušení povinnosti při správě cizího majetku podle § 220 odst. 1, odst.3 tr.

zákonku se dopustí ten, kdo jinému způsobí škodu velkého rozsahu tím, že poruší podle
zákona mu uloženou nebo smluvně převzatou povinnost opatrovat nebo spravovat cizí
majetek. Z hlediska subjektivní stránky se vyžaduje úmyslné zavinění pachatele.
Prověřováním policejního orgánu nebylo zjištěno naplnění skutkové podstaty tohoto
trestného činu, zejména nebylo prokázáno, žeby ze strany býlalého předsedy Svazku obcí
Čistá Odra lng, lvo Hudečka, ani dalších osob nebyi řádně spravován jím svěřený nrajetek, a
nebylo prokázáno, že by lng, lvo Hudeček, či někdo 1iný spáchal jakýkoliv trestný čin v
souvislosti s jeho pravomocí a odpovědností, čírnž by porušil stanovy dobrovolného svazku
obcí "Svazek obcí Čistá Odra", jehož členy byio Město Frenštát pod Radhoštěrn, lVlěsto
Frýdlant nad Ostravicí, Obec Ostravice, Obec Kunčice pod Ondřejní}<em a Obec Baška ze
dne 20.10.2005, změněny dodatkem č.1, kteqým zůstaly členy pouze lJěsto Frydlant nad
Ostravicí a Obec Ostravice, nabyié účinnosti od 01,01,2013. Nebylo prokázáno, že by
předseda Svazku obcíČistá Odra lng. lvo Hudeček postupoval liknavě při reklamaci vad dila
zuzavřené smlouvy o dílo mezi Svazkem obcí Cistá Odra a sdružením "TCHAS-VOKD-
Frýdlant", jejiž přerimětem bylo zhoiovení stavby "Tlakovó kanalizace a ČOV Ostravice a
Frýdlant nad Ostravicí - Nová Ves". Bylo zjištěno, že věc byla řešena v rámci reklamačního
řizeni a byly r,yužiiy veškeré prostředky směřující kopravě komunikace a budovy čističky
odpadních vod, případně k vymožení smluvní pokuty. Věc stále není ukonČena a je řešena
v občanskoprávním soudním iízení.

Policejníorgán se zabyval i možnostíspáchání přečinu porušenípovinnosti při správě cizího
maletku z nedbalosti podle ustanovení§ 221 odst. '1, odst.2 písm. b)tr. zákoníku, kterého se
dopusti ten, kdo z hrubé nedbalosti jinému způsobí škodu velkého rozsahu tím, že poruŠí
podle zákona mu uloženou nebo smluvně převzatou důležitou povinnost při opatrovánínebo
správě ciziho majetku. U tohoto tresiného činu se vyžaduje, aby trestný čin byt spáchán
z hrubé nedbalosti, což znamená, že přístup pachatele k požadavku náleŽité opatrnosti
svědčí o zřejmé bezohlednosti pachatele k zájmům chráněným trestním zákonkem, Hrubou
nedbalostíse tedy rozumívyššístupeň intenzity nedbaiosti, at' již vědomé či nevědomé, a to
na zákiadě přístupu (postoje) pachatele k požadavku náležité opatrnosti, kterou zákon
charakterizuje jako "zřejmou bezohlednost", což v dané véci nebylo zjištěno.

Vtéto souvislosti je na mísiě zmínit ustáiený právní názor publikovaný např. vnálezu
ústavního soudu pod sp. zn, 1ÚS 69i06, kde je konstatováno, že v trestním řízení má stát
zachovávat zdrženlivost a používat trestní právo jen v krajním případě, kdy selžou vŠechny
ostatní mechanismy. Tedy ochrana závazkottych vztahů má být v prvé řadě uplatňována
prostředky občanského a obchodniho práva a teprve iam, kde je taková ochrana neúČinná a
kde porušení těchto vztahů naplňuje znaky konkrétní skutkové podstaiy trestného Činu a
svou intenzitou dosahuje předpok|ádaného stupně společenské škodlivosti, je na místě
uplatňovat trestn í odpovědnost.



5, strana
Usnesení o odložení podle §159a odst. 1 tr. ř.

Z dosavadních uýsledků prověřování, vyhodnocováním shromážděných písemnosti, jakož i z
podaných lysvětlení v úvahu připadajících osob je nutno konstatovat, že v dané věci nebyly
zjištěny skutečnosti, Keré by nasvědčovaly tomu, že byl spáchán přečin porušenípovinnosti
při správě cizího majetku podle § 220 odst. 1, odst. 3 trestního zákonku, popřípadě jiný

trestný čin a vzhledem k tomu, že není na místě věc vyřídit jinak, bylo rozhodnuto v souladu
s ust. § 159aodst. 1tr. řádu o od l ožen í věci.

Poučení: Proti tomuto usnesenlle přípustná stížnasl, kterou je poškozený aprávněn padatdatří dnůod
doručení u policejníha orgánu, ktery usnesenivydal. Stížnost má odkladný úČinek.

Za policejní orgán:

por. Mgr. Miroslav Šodek
komisař

"podeps áno elektronicky"

"otisk úředního razítka"



PoLlclE cEsKE REPUBLlKY
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
Územníodbor Fnýdek - Místek
oddělení hospodářské krim inality
lČo 75151502
Beskydská 2061, 73B 19 Fnidek-Místek

Č.1, xnrr-§4aa2-51lTČ-zot0-ozozst Fnýdek-Místek 10, ledna 20,17
Počet stran: 1

Poučení o poskytování informací o trestním řízení
a osobách na něm zúěastněných

Podle § 8b odsť, 1 trestního řádu osobám, kterým byly orgánem činným vtrestnim řizeni poskytnúty informace
unožňuiíci zjištění tatožnosťi osoby, prati kíeré se yede trestní řízení, poŠkozeného, zúČastnéné osoby a svědka, pro
účely kestniho řizení nebo k uýkonu práv neba ptnéní pcvinností stanovených zvláštnlm právním předpisem, je nesmi

nikomu dáte poskrlnaut, pakud jejich poskyínutí není nulné k uvedeným ůčelůnl-

Podle § 8b odsí, 2 trestního řádu nikdo nesmí v souvis/osíl s Vestn@ činem spáchaným na poškozeném jakýmkoti

zpúsabem zveřejnit informace umožňující zjišténi tatožnastj poškazeného. který je osobou mladŠi 1B let nebovŮČi
němuž byt spáchán trestný čin vraždy (§ 140 trestního zákani|u), zabití (§ 141 trestniho zákoníku), některý z trestných

činů, kterým byla způsobena téžká újma na zdraví, tťestný čin ohražení pohlavní nemací (§ 155 trestniho zákoníku),
některý z trestných činů proti těhatensb,/í ženy (§ 159 až 162 trestníha zákoníku), trestný čin obchodování s iídmi Í§ Í68
trestního zát<oniku), nékterý z trestných činů prati lidské důstajnosti v sexuální oblasíl (§ 1 85 až 193 trestního záRoníku).

trestný čin opuštění dltěte nebo svéřené osoby (§ 1g5 trestního zákoníku), týrání svéřené osoby ť§ 198 trestního

za*oňixu1, !,!ráni osoby žíjíci ve společném obydtí (§ 199 trestníha zákoniku), únosu dítěte a asoby stiŽené duŠewi
poruchou (§ 200 tresíního zákoníku) nebo nebezpečného pronásledování (§ 354 trestního zákaníku),

Podle § 8c trestního řátlu nikcla nesmí bez solň/asu osoby, které se íakoyé informace týaji, zveřejnit informace

onařízěni či provedení odpaslechu a záznamu tetekamunikačfiího provozu podle § B8 trestního řádu neba,Ínformace z
néj získané, údaje o tetekomunikačním pravozu z.jištěné na základě příkazu podle § 88a ťresíniiro řádu, nebo infúrmace
ziskané sledováním osob a věcí podle § 158d odst. 2 a 3 trestního řácJu, umažňují-li zjjŠtění totoŽnosti této osobY a

nebyíy-li použity jako dúkaz v řízení před soudem.

Podle § 8d odsí. 1 trestního ťádu informace, na které se ýztahuje zákaz zveřejnén! podle § 8a aŽ 8c ťrestnÍho řádu, lze

v nezby4ném razsallu zveřejnit pra úče!y pátrání pa osobách, pro dosažení účelu trestního řízenÍ, nebO umoŽňUje,li ía

tento zákon, {Jvedené informace lze také zveřejnjt, odůvodňuje-li to veřejný zájem, pokud převažuje nad právem na

ochranu soukromí dotčené osoby; piltom ie třeba zv!ášt'dbát na achranu ZájmŮ osobY mladŠÍ 1B let.

Podle § Bd odsí. 2 trestníha řádu infarmace, na které sQ ,ztahu.ie Zákaz zveřejnění podle § Ba aŽ § Bc, lze Zveřejnít,

pokudZsoba, jíž se zákaz zveřejnění týká, udélita ke zveřejněni informace vyslavný §o.]ň/és, Zemřela,li nebo bY}a"}i tata

csaba prahIášena za mrtvou, sál,hlas se zveřejněním informaci je apráwěn udéiií její manŽeí, paťtner nebo jeji děti, a

není-ti jich, jeji rodiče; v případě asoby mtadší 18 let neba osoby zbavené zpŮsobílosti k právnín ÚkonŮm nebo s
o*urriou Žpúsonítosti x prawim úkonům její zákonný zásíupce. Souh/as se zveřejněnim informací ŘemŮŽe udělit

osoba, která je pachatetem trestného činu spáchaného vůči osobé, jeŽ zen"jřela nebo byla prohláŠena za mllvau,

Podle § 8d odsl_ 3 trestního řádu informace, na které se vzíahuje zákaz zveřejněni padle § 8a aŽ 8c trestního řádu lze

6ké z|veřejnit, pokud osoba, jíž se zákaz zveřejnéní týká, zemřela, nebo byla prohlášena za mrívou a neni-li Žádné

osoby oprávněné udělit souh!as se zveřejněním pod!€ odst, 2-

Parušení téta povinnasti může blt pastiženo vpřípadě fyzické osoby podle § 44a zákona Č.101/2000 Sb-, aochraně

osobnich údajů, pokutau až do vyše 1 000 0a0,-Kč, v připadé sp.óhání tiskem, filmem, rozhlasem, te|evizÍ, veřejně

přistupnau pótitrton, siti nebo'iinýn obdobně účinným zpúsobem lze utažit pokutu da5O1aOa1,,KČ, PráVniCké

oscbě nebo podnikající filzické osabé rnůže byt za tenta správni delikt, podte § 45a zákona Č, 1a1/200a Sb,, o ochraně

asobníCh úd'ajů, ulcžena pakuta až do tyše 1 aao O00,-Kč, vpřipaclě spáchání tiskem, fÍlmem, razhlasem, televizi,

veíejně přísúpnou počítačovou sítí nebo jiný,rn obdobně účinným zpŮsobem tze uložit pakutu do 5 000 a00,,KČ,

prípádně posai,uzeno i jako ťrestný čín Neoprávněné nak!ádání s osobními údaji podle § 180 trestního zákoníku,

poučovaná o§oba
Svazek obcí Čistá odra, tČ: 75063310


